BILAN
Destiné a la publication

BURKINA FASO BANK OF AFRICA
2024 06 30 C 0084 A
Date d'arrété CIB LC
POSTE ACTIF
31/12/2023 30/06/2024
1 CAISSE , BANQUES CENTRALES, CCP 78 848 640 833| 122 553 002 475

10

11

12

13

14

EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES

CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES

CREANCES SUR LA CLIENTELE

OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE

ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE

ACTIONNAIRES ET ASSOCIES

AUTRES ACTIFS

COMPTES DE REGULARISATION

PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME

PART DANS LES ENTREPRISES LIEES

PRETS SUBORDONNES

IMMOBEILISATIONS INCORPORELLES

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

284 230 960 503

14 638 108 510

655 896 490 670

20 402 043 084

1054 365 298

31 150 740 461

310 157 145

1177 306 239

119611 581

10 447 513 018

311 385 604 025

20 751 251 882

608 593 679 805,

20 407 743 084

1401 091 036

8 876 288 089

310 376 057

1177 306 239

67 793 362

10 073 926 787

TOTAL DE L'ACTIF

1098 275 837 341

1105 598 062 840




BILAN
Destiné a la publication

BURKINA FASO BANK OF AFRICA
2024 06 30 C 0084 A
Date d'arrété CiB LC
POSTE PASSIF
311212023 30/06/2024
1 BANQUES CENTRALES , CCP 133 899 250 158 700 990

10

11

12

13

14

15

16

DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES

DETTE A L'EGRAD DE LA CLIENTELE

DETTES REPRESENTEE PAR UN TITRE

AUTRES PASSIF

COMPTES DE REGULARISATION

PROVISION

EMPRUNTS ET TITRE EMIS SUBORDONNES

CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILLEES

CAPITAL SOUSCRIT

PRIMES LIEES AU CAPITAL

RESERVES

ECARTS DE REEVALUATION

PROVISION REGLEMENTEES

REPORT A NOUVEAU (+/-)

RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)

170 028 170 766

771 212 328 586

6 935017 607

20035 924 511

4786 127 647

22 000 000 000

2691 000 000

52727 983 822

18 662 895 617

29 062 589 535

142 659 061 025

822 940 067 165

4 921 986 050

10 069 333 067

4793 522 151

22 000 000 000

2691 000 000

72 087 372 252

10 083 094 931

13 193 925 209

TOTAL DU PASSIF

1098 275 937 341

1 105 598 062 840|




BILAN

Destiné a la publication

BURKINA FASO BANK OF AFRICA
2024 06 30 C 0084 A
Date d'arrété CiB
POSTE HORS BILAN
31/12/2023 30/06/2024
POSTES ENGAGEMENTS DONNES 140 256 290 055|| 139 864 559 892
1 ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT 56 252 615 082 51489 011 155
2 ENGAGEMENTS DE GARANTIE 84 003 674 974 88 375 548 737
3 ENGAGEMENTS SUR TITRE 0 0
POSTES ENGAGEMENTS RECUS 736 914 077 573|| 731 967 205 345
4 ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT 0 0
5 ENGAGEMENTS DE GARANTIE 736914 077 573|| 731 967 205 345
6 ENGAGEMENTS SUR TITRES




COMPTE DE RESULTAT
Destiné a la publication

BURKINA FASO BANK OF AFRICA
2024 06 30 C 0084 A
Date d'arrété CiB LC
| posTE | PRODUITS/CHARGES MONTANT NETS
30/06/2023 30/06/2024
1 INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES 31735 025 264 32 127 539 074
2 INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES 13773 357 226 -14 185 373 131
3 REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE 0 425 000 000
4 COMMISSONS (PRODUITS) 9 185 133 139 6718 196 943
5 COMMISSIONS (CHARGES) -538 634 788 -383 574 319
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES
6 PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION 2721430 238 3196 313103
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES
7 PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES 326 308 652 323373773
8 AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE 30 404 470 451 129 204
9 AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE = | 133207 000 43115170
10 PRODUIT NET BANCAIRE ' _.»255’5’3 012749 28 659 489 478
11 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 72 000 0
12 CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION -11 032 536 240 -11 942 107 263
DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES
13 |IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES -831 363 386 -861 140 603
14 RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION 989 185 123 15 856 241 612
r
w
15 COUT DU RISQUE 21137 636 784 -478 577 068
~
16 RESULTAT D'EXPLOITATION 7 851 548 339 15 377 664 544
17 GAINS OU PERTE NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES 27 588 184 11 906 040
18 RESULTAT AVANT IMPOT 17 879 136 523 15 389 570 584
19 IMPOTS SUR LES BENEFICES -2791 455 150 -2 195 645 375
]
20 | RESULTAT NET 15 087 681 373 f/ 13 193 925 209

el




