BILAN Destiné à la publication

BURKINA FASO

BANK OF AFRICA

2024 06 30 Date d'arrêté C 0084 CIB

LC

POSTE	ACTIF		N 1	
		31/12/2023	30/06/2024	
1	CAISSE, BANQUES CENTRALES, CCP	78 848 640 833	122 553 002 475	
2	EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	284 230 960 503	311 385 604 025	
3	CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	14 638 108 510	20 751 251 882	
4	CREANCES SUR LA CLIENTELE	655 896 490 670	608 593 679 805	
5	OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	0	0	
6	ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	20 402 043 084	20 407 743 084	
7	ACTIONNAIRES ET ASSOCIES	0	0	
8	AUTRES ACTIFS	1 054 365 298	1 401 091 036	
9	COMPTES DE REGULARISATION	31 150 740 461	8 876 288 089	
10	PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	310 157 145	310 376 057	
11	PART DANS LES ENTREPRISES LIEES	1 177 306 239	1 177 306 239	
12	PRETS SUBORDONNES	0	0	
13	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	119 611 581	67 793 362	
14	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	10 447 513 018	10 073 926 787	
	TOTAL DE L'ACTIF	1 098 275 937 341	1 105 598 062 840	







BILAN Destiné à la publication

BURKINA FASO

BANK OF AFRICA

2024 06 30 Date d'arrêté C 0084 CIB

A LC

POSTE	PASSIF				
		31/12/2023	30/06/2024		
1	BANQUES CENTRALES , CCP	133 899 250	158 700 990		
2	DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	170 028 170 766	142 659 061 025		
3	DETTE A L'EGRAD DE LA CLIENTELE	771 212 328 586	822 940 067 165		
4	DETTES REPRESENTEE PAR UN TITRE	o	0		
5	AUTRES PASSIF	6 935 017 607	4 921 986 050		
6	COMPTES DE REGULARISATION	20 035 924 511	10 069 333 067		
7	PROVISION	4 786 127 647	4 793 522 151		
8	EMPRUNTS ET TITRE EMIS SUBORDONNES				
9	CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILLEES				
10	CAPITAL SOUSCRIT	22 000 000 000	22 000 000 000		
11	PRIMES LIEES AU CAPITAL	2 691 000 000	2 691 000 000		
12	RESERVES	52 727 983 822	72 087 372 252		
13	ECARTS DE REEVALUATION				
14	PROVISION REGLEMENTEES				
15	REPORT A NOUVEAU (+/-)	18 662 895 617	10 083 094 931		
16	RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	29 062 589 535	13 193 925 209		
	TOTAL DU PASSIF	1 098 275 937 341	1 105 598 062 840		







BILAN Destiné à la publication

BURKINA FASO BANK OF AFRICA

2024 06 30 Date d'arrêté C 0084 CIB

LC

POSTE	HORS BILAN		
		31/12/2023	30/06/2024
POSTES	ENGAGEMENTS DONNES	140 256 290 055	139 864 559 892
1	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	56 252 615 082	51 489 011 155
2	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	84 003 674 974	88 375 548 737
3	ENGAGEMENTS SUR TITRE	o	0
POSTES	ENGAGEMENTS RECUS	736 914 077 573	731 967 205 345
4	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	0	0
5	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	736 914 077 573	731 967 205 345
6	ENGAGEMENTS SUR TITRES		







COMPTE DE RESULTAT Destiné à la publication

BURKINA FASO

BANK OF AFRICA

2024 06 30 Date d'arrêté C 0084 CIB A LC

POSTE	PRODUITS/CHARGES	MONTANT NETS	
		30/06/2023	30/06/2024
1	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	31 735 025 264	32 127 539 074
2	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	-13 773 357 226	-14 185 373 131
3	REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	0	425 000 000
4	COMMISSONS (PRODUITS)	9 185 133 139	6 718 196 943
5	COMMISSIONS (CHARGES)	-538 634 788	-383 574 319
6	GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION	2 721 430 238	3 196 313 103
7	GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES	326 308 652	323 373 773
8	AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	230 404 470	451 129 204
9	AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	33 297 000	-13 115 170
10	PRODUIT NET BANCAIRE	29 853 012 749	28 659 489 478
11	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	72 000	0
12	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	-11 032 536 240	-11 942 107 263
13	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES	-831 363 386	-861 140 603
14	RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	989 185 123	15 856 241 613
15	COUT DU RISQUE	37 636 784	-478 577 068
16	RESULTAT D'EXPLOITATION	17 851 548 339	15 377 664 54
17	GAINS OU PERTE NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES	27 588 184	11 906 04
18	RESULTAT AVANT IMPOT	17 879 136 523	15 389 570 58
19	IMPOTS SUR LES BENEFICES	-2 791 455 150	-2 195 645 37
20	RESULTAT NET	15 087 681 373	13 193 925 20